

Fiskeridirektoratet
Postboks 185
5804 Bergen

Trondheim 15 mai 2023

Sendes elektronisk

Høring: Forslag utredningsprogram for havbruk til havs

Innledning:

Høringen angående foreslått utredningsprogram for havbruk til havs representerer en viktig milepæl i den pågående myndighetsprosessen med å legge til rette for havbruksaktivitet i åpent hav.

Bakgrunn:

Regjeringen har i sin tiltredelseserklæring gjort det klart at regjeringen vil utvikle et eget konsesjonsregime for oppdrett til havs med strenge krav til bærekraft og sameksistens mellom ulike havnæringer.

Formålet med forslaget til utredningsprogram er å danne grunnlag for gjennomføring av en offentlig overordnet konsekvensvurdering av områdene Norskerenna sør, Frøyabanken nord og Trænabanken.

Sjømatbedriftenes overordnede syn:

På overordnet nivå mener vi at programmet på en god måte dekker omfanget og aspektene som vi anser mest relevante for en overordnet konsekvensvurdering. Programmet viser en bred og omfattende tilnærming til de mange og komplekse aspektene ved havbruk til havs. Det setter fokus på viktige områder som miljøkonsekvenser, fiskehelse og -velferd, andre næringsinteresser, HMS for arbeidstakere, samfunnsmessige virkninger med mer.

Sjømatbedriftene ser at ordet «produksjonssyklus» blir brukt i forslaget til ny § 12 først ledd bokstav b pkt 2. Det er ikke nærmere redegjort for hvordan man skal tolke dette begrepet.

Sjømatbedriftene sine kommentarer til høringen

På tross av programmets brede dekning, mener vi at følgende forslag vil ytterligere forsterke den overordnede konsekvensvurderingens relevans og anvendelighet over tid:

1. **Presisere og ytterligere tydeliggjøre formål og overordnede rammer:** Kapittel 2 av forslaget til utredningsprogram inneholder overordnede føringer og regelverk som har betydning for arbeidet med gjennomføringen av offentlig overordnet og prosjektspesifikk konsekvensvurdering. Vi opplever dette kapitlet som noe utydelig, og mulig gjenstand for misforståelse med hensyn til omfang av den overordnede konsekvensvurderingen sett opp mot hva som naturlig hører inn under en næringsaktørs prosjektspesifikke konsekvensvurdering. En tydeliggjøring på tvers av

kapittel 2 vil etter vår vurdering redusere sannsynligheten for potensielle misforståelser og bidra til en mer effektiv og målrettet konsekvensvurdering.

2. **Teknologinøytralitet:** Det foreslåtte programmet fremhever at vurderingene skal være teknologinøytrale. Vi støtter dette, men mener det vil være nyttig å inkludere en diskusjon om mulige teknologiske tiltak, ventede fremskritt og innovasjoner som kan påvirke de respektive vurderingene. Dette kan for eksempel være nye driftsmetoder (subseadrift), teknologier for lusehåndtering og sykdomsbekjempelse, miljøovervåkning, fôringsstrategier, og avfallshåndtering. Å inkludere en vurdering av teknologiske muligheter og innovasjoner kan gjøre programmet mer helhetlig og fremtidsrettet.

I tillegg ønsker vi å understreke viktigheten av at den overordnede konsekvensvurderingen vurderer de langsiktige samfunnsmessige og samfunnsøkonomiske konsekvensene ved havbruk til havs i tilstrekkelig grad. Havbruk til havs representerer et betydelig potensial for økonomisk vekst og sysselsetting, men det er essensielt at utviklingen av denne nye næringen håndteres på en bærekraftig og ansvarlig måte.

Havbruk til havs kan gi betydelig verdiskaping, ikke bare direkte gjennom produksjon og salg av laks, men også indirekte gjennom ringvirkninger i andre sektorer som eksempelvis utstyr og tjenesteleverandører, logistikk/transport og FoU. Samtidig er det avgjørende at vi erkjenner og adresserer de potensielle miljømessige og sosiale konsekvensene av havbruk til havs. Bærekraft er ikke bare et spørsmål om miljømessig ansvar, men også om økonomisk levedyktighet på lang sikt. En næring som ikke tar hensyn til sin påvirkning på miljøet og samfunnet, vil ikke være økonomisk bærekraftig over tid. Vi må derfor søke løsninger som balanserer økonomisk vekst og industrirealisering med miljømessig og sosialt ansvar både på kort og lang sikt.

Følgelig mener vi at det er avgjørende at utredningsprogrammet for konsekvensvurdering inkluderer tilstrekkelig grundige vurderinger av de samfunnsmessige virkningene av havbruk til havs, både positive og negative. Dette vil sikre at beslutninger om utvikling av denne nye næringen er basert på en helhetlig

Oppsummering og konklusjon

Sjømatbedriftene mener vi ved denne høringen passerer en viktig milepæl for havbruk til havs. Vi mener denne høringen samlet sett på en god måte dekker de ulike aspekt ved havbruk til havs.

Sjømatbedriftene viser våre punkt 1 og 2 i vårt hørings svar, og ber direktoratet legge vekt på disse merknadene i sitt videre arbeid.

Trondheim den, 15. mai 2023

**Robert Holmøy Eriksson
Administrerende direktør**

**Kjetil Hestad
Organisasjonssjef med
fagansvar havbruk**

**Robert Aakvikuu
Utvalgsleder
havbruksindustri**

(Dokumentet er signert elektronisk)